anno edidit Honorius ad frffinum injiciendum te-

meritati et audaciffi improborum, qute eo prorn-

perat, ut etiam S. R. E. cardinales viulare injuriis

non vereretur, in quos gravissima: poenae statuta;

fuerunt,

Universis praesentes hlteras inspecturis.

« Summi providentia principispeculiarem po-

pulinn, quem praBtulerat aiiis, gratia; |>rivilegio

specialis fovebat nianna misericordiae, ac rigoris

virga regebat, beneficiis affluens, ultionibus non
remissus. Amicus etiam Domini Moyses pro eodem
popuio viluiuni obtulit labiorum, et manuum sa-

crificinm non omisit, post supplicationis hostiam
holocausto satisfactionis obiato, causam populi co-

ram Domino precibus, et Dei causani in populo

gladiis prosecutus. Sane in maligno positi mundi
nialitia, dum impunitis excessibus, per campum
licentiffi discurrit effrffinis, claustra juris infringit,

adilum pandit injuriis, legem damnat honesti,

privilegium promittit errori, et dum speni impu-
uitatis ad alios prorogat, ad culpam nonnullos
invitat, sicque fit poenaiis impunitas cum pcDenis

reservet niajoribus puniendos, et per impunitae

transgressionis exemplar blandiatur aiiis ad offen-

sam. Unde interdum ulcnmque tyrannice parcitur,

et misericorditer desa^vitur, cum publica3 utilitatis

intersit, ut excessum vindicta coerceat, et pcena

sit hmes offenscE.

5t. a Hinc est, quod propter pra^sumjitam in

' Ep. XXXVI.

quosdam de fralribus nostris temeritatis audaciain

nos, ne ca;lestis regiscontumeliam, qui honoralur

et spernitur in ministris, dissinuilalioni relin-

quere, ac Ciiristiau;c religionis opprohrium dum
Christi Doinini, quos ad Christianorum oninium

salubre servitium Apostolica Sedes assumit, cru-

deliter impetuntiir, dare negligentia; videainur,

nou tanquam iiijuriarum nllorLo nostrarum, sed

honoris sponsa) Christi et imnuinitatis doinus Do-

mini zelatores, de communi fratrum nostrorum

consilio, iiac in perpetuum valitura Coiistitutione

sancimus, ut si (luis in iioc sacrilegii genus irre-

pserit, qiiod S. R. E. cardinalem fuerit hostiliter

insecutiis, vel percusserit, aut ceperit, vel socius

fuerit facientis, aut fieri mandaveril, vel factuin

ratum habuerit, aut consilium dederit vel favorem,

aut postea rece|)taverit vel defensaverit scienter

eumdem, sicut reus laesic criminis majestatis per-

petuo sit infainis, diffidatus niliiloininus et bandi-

tus, sit intestabilis, ut nec testamenti hberam
habeat factionem, nec ad alicujus bona ex testa-

mento, vei ab intestato vocetur, quatenus ab omni
successione repulsus, publicaque repulsa confusus,